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Okuma yok, yazma yok, bilmeyiz eski yeni

Kuzular bize söyler yılların geçtiğini

Arzu, başlarımızdan yıldızlar gibi yüksek

Önümüzde bir sürü, yanımızda bir köpek

Dolaştırıp dururuz aynı daüssılayı

Her adım uyandırır acı bir hatırayı!

…

Nasıl yaşadığından, ne içip yediğinden,

Çıngırak seslerinin dağlara değdiğinden

Anlattı, uzun uzun

Şehrin uğultusundan usanmış ruhumuzun

Nadir duyabildiği taze bir heyecanla

Karıştım o gün bugün bu zavallı çobanla

Bingöl yaylalarının mavi dumanlarına

Gönlümü yayla yaptım Bingöl çobanlarına.

1. Şair, şiirde çobanın çevresiyle ve doğayla kurduğu ilişkileri nasıl anlatılmıştır, yazınız.

 Okuma yazma bilmezler. Onlar için eski ve yeni diye bir şey yoktur. Takvimleri doğadır. Zamanı doğa-
daki hareketlerden anlarlar. Yılların geçişini kuzulardan anlarlar. İsteklerini gerçekleştirme gibi bir imkâna 
sahip değillerdir. İçleri özlemle doludur. Önlerinde bir sürü, yanlarında bir köpekle dolaşıp dururlar. Her 
adım acı bir hatırayı uyandırır.

2. Şiirin temasını yazınız.

 Çobanlık ve kır yaşamı

3. Şiirin konusunu yazınız.

 Bingöl yaylalarında tanıdığı bir çobanın duygu ve düşüncelerini dile getir

4. Şiirde kullanılan söz sanatlarını bularak yazınız.

eski yeni : karşıtlık

Kuzular bize söyler yılların geçtiğini : kişileştirme

Arzu, başlarımızdan yıldızlar gibi yüksek : benzetme

Gönlümü yayla yaptım Bingöl çobanlarına: benzetme
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5. Aşağıda verilen fiillerin kip özelliklerini örnekteki gibi doldurunuz.

FİİL Geçmiş
zaman

Gelecek
zaman

Geniş
zaman

Şimdiki 
zaman

Şart
kipi

Gereklilik
kipi

Emir
kipi

İstek
kipi

geç- geçti geçecek geçer geçiyor geçse geçmeli geç geçe
bak- baktı bakacak bakar bakıyor baksa bakmalı bak baka
oku- okudu okuyacak okur okuyor okusa okumalı oku okuya
gör- gördü görecek görür görüyor görse görmeli gör göre
anla- anladı anlaya-

cak
anlar anlıyor anlasa anlamalı anla anlaya

söyle- söyledi söyleye-
cek

söyler söylüyor söylese söylemeli söyle söyleye

6. Aşağıda verilen kelimeleri anlamları ile eşleştiriniz.

* Daha önce olmuş ya da öğrenilmiş ama unutulmuş bir şeyi   a.çerçeveletmek

bellekte yeniden kurmak ( e )

* Bir şeyi yerli yerinde ve yararlı bir yolda kullanmak ( d )   b.beklemek

* Çerçeve taktırmak, çerçeve içine aldırmak ( a )    c.tökezlemek

* Katmak eylemine konu olmak, bir topluluğa girmek ( ı )   d.değerlendirmek

* Bir iş oluncaya, bitinceye, sona erinceye ya da biri ya da 

bir şey gelinceye değin bir yerde kalmak, durmak ( b )   e.anımsamak

* Düşündüğünü, bildiğini, duyumsadığını, duyduğunu sözle    f.kaydetmek

konuşmayla anlatmak ( k )

* Ününü her yana yaymak ( h )        g.çözmek

* Düğümlenmiş, bağlanmış, ilmiklenmiş, sarılmış bir şeyi açmak,  h.nam salmak

 düğümünden, bağından, ilmiğinden, sarılı durumundan kurtarmak.( g )

* Yürürken ayağı bir yere takılarak düşecek gibi olmak, sendelemek.( c )  ı.katılmak

* Yazıya geçirmek, yazıyla saptamak, yazmak; anımsamak    k.söylemek

üzere not etmek. ( f )
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